



Comasys ApS

Unsbjergvej 11
5220 Odense SØ
CVR-nr. 29404399

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.12.2021

Jonas Norrgård Schmidt Ibsen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2020/21 | 7 |
| Balance pr. 30.06.2021 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020/21 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comasys ApS
Unsbjergvej 11
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 29404399
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Direktion

Lars Lykke Andersen
Jonas Norrgård Schmidt Ibsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udbyde CMS (Content management system), webshop og CRM (Customer relation management) samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb opnået et resultat på (1.182) t.kr. der af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Ledelsen forventer at egenkapitalen vil blive reetableret over en periode på 3-5 år, som følge af positive resultater eller ved kapitalindskud fra kapitalejere.

En kapitalejer har afgivet en støtteerklæring om finansiel støtte for at sikre selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer på denne baggrund at selskabet kan servicere sine gældsforpligtelser for kommende år og dermed aflægge årsrapporten på basis af going concern.

Ledelsen vurderer, på den baggrund af de nuværende kreditfaciliteter og den budgetterede drift for regnskabsåret 2021/22 samt den afgivne støtteerklæring fra kapitalejer, at kunne servicere sin gæld for kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|--------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 1.623.920 | 1.755.925 |
| Personaleomkostninger | 2 | (2.461.012) | (1.847.195) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (429.987) | (479.118) |
| Driftsresultat | | (1.267.079) | (570.388) |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 25.186 | 19.254 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (68.906) | (65.777) |
| Resultat før skat | | (1.310.799) | (616.911) |
| Skat af årets resultat | 6 | 128.724 | 60.973 |
| Årets resultat | | (1.182.075) | (555.938) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (1.182.075) | (555.938) |
| Resultatdisponering | | (1.182.075) | (555.938) |

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 8 | 445.458 | 684.436 |
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 5.000 | 10.000 |
| Immaterielle aktiver | 7 | 450.458 | 694.436 |
| Deposita | | 11.250 | 11.250 |
| Finansielle aktiver | | 11.250 | 11.250 |
| Anlægsaktiver | | 461.708 | 705.686 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 767.705 | 643.541 |
| Andre tilgodehavender | | 18.480 | 17.104 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 46.930 | 75.520 |
| Tilgodehavender | | 833.115 | 736.165 |
| Omsætningsaktiver | | 833.115 | 736.165 |
| Aktiver | | 1.294.823 | 1.441.851 |

Passiver

| | Note | 2020/21 | 2019/20 |
|---|-------------|--------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 347.456 | 0 |
| Øvrige reserver | | 0 | 533.860 |
| Overført overskud eller underskud | | (1.932.675) | (937.004) |
| Egenkapital | | (1.460.219) | (278.144) |
| <hr/> | | | |
| Anden gæld | | 143.743 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 143.743 | 0 |
| <hr/> | | | |
| Bankgæld | | 187.879 | 124.965 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 333.062 | 206.441 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.039.931 | 583.934 |
| Anden gæld | | 1.050.427 | 804.655 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.611.299 | 1.719.995 |
| <hr/> | | | |
| Gældsforpligtelser | | 2.755.042 | 1.719.995 |
| <hr/> | | | |
| Passiver | | 1.294.823 | 1.441.851 |
| <hr/> | | | |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for udviklings- omkostninger kr. | Øvrige reserver kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-----------------------------|--------------------------------|---|---------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 0 | 533.860 | (937.004) | (278.144) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 0 | (533.860) | 0 | (533.860) |
| Overført til reserver | 0 | 347.456 | 0 | 186.404 | 533.860 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | (1.182.075) | (1.182.075) |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 347.456 | 0 | (1.932.675) | (1.460.219) |

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt hele egenkapitalen. Ledelsen forventer at egenkapitalen vil blive reetableret over en periode på 3-5 år, som følge af positive resultater eller ved kapitalindsud fra kapitalejere.

En kapitalejer har afgivet en støtteerklæring om finansiel støtte for at sikre selskabets fortsatte drift. Ledelsen vurderer på denne baggrund at selskabet kan servicere sine gældsforpligtelser for kommende år og dermed aflægge årsrapporten på basis af going concern.

Ledelsen vurderer, på den baggrund af de nuværende kreditfaciliteter og den budgetterede drift for regnskabsåret 2021/22 samt den afgivne støtteerklæring fra kapitalejer, at kunne servicere sin gæld for kommende regnskabsår.

2 Personaleomkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 2.258.128 | 1.676.853 |
| Pensioner | 163.556 | 176.014 |
| Andre omkostninger til social sikring | 87.091 | 126.395 |
| Andre personaleomkostninger | (47.763) | (132.067) |
| | 2.461.012 | 1.847.195 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 8 | 8 |

3 Af- og nedskrivninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 429.987 | 479.118 |
| | 429.987 | 479.118 |

4 Andre finansielle indtægter

| | 2020/21 | 2019/20 |
|------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Renteindtægter i øvrigt | 249 | 6.964 |
| Valutakursreguleringer | 20 | 0 |
| Øvrige finansielle indtægter | 24.917 | 12.290 |
| | 25.186 | 19.254 |

5 Andre finansielle omkostninger

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 34.721 | 19.908 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 25.815 | 38.743 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 8.370 | 7.126 |
| | 68.906 | 65.777 |

6 Skat af årets resultat

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|------------------------------------|------------------|-----------------|
| Regulering vedrørende tidligere år | (128.724) | (60.973) |
| | (128.724) | (60.973) |

7 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Erhvervede immaterielle aktiver kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 1.677.446 | 25.000 |
| Tilgange | 186.009 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.863.455 | 25.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (993.010) | (15.000) |
| Årets afskrivninger | (424.987) | (5.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.417.997) | (20.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 445.458 | 5.000 |

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne er allerede i drift og er hele tiden under udvikling for at imødekomme kundernes ønsker.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 307.051 | 378.759 |
| Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder | 210.000 | 210.000 |

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Comagroup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
